Lxxi., 10. Et omnis populus audiens et publicani justificaverunt Deum, baptizati baptismus Joannis. Pharisei autem, et legis periti consilium Dei spreverunt in semetipsos, non baptizati ab eo. ¹ Ait autem Dominus: *Lxxii.*, 5. Cui ergo similes dicam homines generationis hujus? Et cui similes sunt? Similes sunt pueris sedentibus in foro, et loquentibus ad invicem, et dicentibus:

Cantavimus vobis tibi, et non saltastis: lamentavimus, et non plorastis. Venit enim Joannes Baptista, neque manducans panem, neque bibens vinum, et dicitis: Daemonum habet. Venit Filius hominum manducans, et bibens, et dicitis: Ecce homo devorator, et bibens vinum, amicus publicanorum, et peccatorum. Et justificata est sapientia ab omnibus filiis suis. *Lxxi.*, 1. Rogabat ² autem illum quidam de Pharisæis, ut manducaret cum illo. Et ingressus domum Pharisæorum discubuit. Et ecce mulier, que erat in civitate peccatrix, ut cognovit quod accubuisse in domo Pharisæorum, attulit alabastrum unguenti: et stans retro secus pedes ejus, lacrymis oscipit rigare pedes ejus, et capillis capitis sui tergebat, et osculabatur pedes ejus, et unguento ungebatur. Videlicet autem Pharisæus, qui vocaverat eum, ait intra se dicens: Hic si esset propheta, sciret utique, que et qualis est ³ mulier, qua tangit eum: quia peccatrix est. Et respondens Jesus dixit ad illum Simon: habeo tibi aliquid dicere. At ille ait: Magister, dico. Duo debitores erant cùdiam feneratores: unus debebat denarios quingentes, et aliis quinquaginta. Non habentibus illis unde redirent, donavit utrisque. Quis ergo eum plus diligit? Respondens Simon dixit: Estimo quia is cui plus donavit. At ille dixit ei: Recte iudicasti. Et conversus ad mulierem, dixit Simoni: Vides hanc mulierem? Intravi in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti: haec autem lacrymis rigavit pedes meos, et capillis suis tergit. Osculum mihi non dedisti: haec autem ex

quo intravisi, non cessavit osculari pedes meos. Oleo caput meum non unxi: haec autem unguento uixit pedes meos. Propterea quod dico tibi: Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Cui autem minus dimittitur, minus diligit. Dixit autem ad illam: Remittuntur tibi peccata. Et cooperunt qui simul accumbebant, dicere intra se: Quis est hic, qui etiam peccata dimittit? Dixit autem ad mulierem: Fides tua te salvam fecit: vade in pace.

Cap. VIII. Lxxv., 10. — Et factum est deinceps, et ipse iter faciebat per ⁴ civitates et castella, predicans et evangelizans regnum Dei: et duodecim cum illo, et mulieres aliquas, quae erant curatae a spiritibus malignis, et infirmitatibus: Maria, qui vocatur Magdalene, de qua septem demonia exierant, et Joanna uxor Chuse procuratoris Herodis, et Susanna, et aliae multæ, quæ ministrabant ei de facultatibus suis. *Lxxvi.*, 2. Cum autem turba plurima convenient, et de civitatibus properarent ad eum, dixit per similitudinem: Exiit qui seminat, seminare semen suum; et dum seminat, aliud cecidit secus viam, et conculetum est, et volucres oculi comedunt illud. Et aliud cecidit super petram: et natum aruit, quia non habebat humorem. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortæ spine suffocaverunt illud. Et aliud cecidit in terram bonam: et ortum fecit fructum centuplum. Hac dicens clamabat: Qui habet aures audiendi, audiat. Interrogabant autem eum discipuli ejus, quæ esset hac parabola. Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse mysterium regni Dei. *Lxxvii.*, 4. Omnes autem in parabolis: ut videntes non videant, et audientes non intelligent.

Lxxviii., 2. Est autem haec parabola: Semen est verbum Dei. Qui autem secus viam, hi sunt qui audiunt: deinde venit diabolus, et tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi siant. Nam qui supra petram, qui cum audierint, cum gaudio suscipiunt verbum, et hi radices non habent: qui ad tempus credunt et in tempore tentationis recidunt. Quod autem in spinas cecidit: hi sunt, qui audiuerunt, et a sollicitudinibus, et divitiis, et

accubuit, pro accubuisset.

⁴ Idem ms. « que et qualis mulier esset, etc. »

⁵ In futuro « remittentur » prefert unus Vaticanus, atque alter regina ms.

⁶ Minor numero per « civitatem et castellum », juxta Grecum, κατὰ πόλην καὶ κώμην, Vaticanus et regina quoque ms. præferunt.

voluptatibus vite, enotes suffocantur, et non referunt fructum. Quod autem in bona terram: hi sunt, qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum afferunt in patientia. *Lxxix.*, 2. Nemo autem lucernam accendens, operit eam vase, aut subtus lectum ponit: sed supra candelabrum ponit, ut intrantes videant lumen. *Lxxx.*, 2. Non est enim occultum, quod non manifestetur, nec absconditum, quod non cognoscatur, et in palam veniat. *Lxxxi.*, 5. Videte ergo quomodo audialis. Qui enim habet, dabitur illi: et quicunque non habet, etiam quod putat se habere, auferetur ab illo. *Lxxxi.*, 2. Venerunt autem ad illum mater et fratres eius, et non poterant adire eum propter turbam. Et nuntiatus est illi: Mater tua, et fratres tui stant foris, volentes te videre. Qui respondens, dixit ad eos: Mater mea, et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt, et faciunt. *Lxxxii.*, 2. Factum est autem in una die rum, et ipse ascendit in naviculam, et discipuli eius, et ait ad illos: Transfretemus trans stagnum. Et ascenderunt. Et navigantes illi, obdormivit, et descendit procilla venti in stagnum et complebantur, et periclitabantur. Accedentes autem suscitaverunt eum, dicentes: Praeceptor, perimus. At ille surgens, increpavit ventum, et tempestatem aquæ, et cessavit: et facta est tranquillitas. Dixit autem illis: Ubi est fides vestra? Qui timentes, mirati sunt ad invicem, dicentes: Quis, putas, hic est, quia et ventis et mari imperat et obediens ei? Et nuntiaverunt ad regionem Gerasenorum, quæ est contra Galileam. Et cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir qui däm, qui habebat demonium jam temporibus multis, et vestimento non inducebatur, neque in domo manebat, sed in monumentis. Is, ut videt Jesus, procedit ante illum: et exclamans voce magna, dixit: Quid et mihi et tibi est, Jesu, Fili Dei altissimi? Obsecro te, ne me torqueas. Precepit enim spiritu immundo, ut exiret ab homine. Multis enim temporibus arripiebat illum, et vinciebatur catenis et compeditibus custoditus. Et ruptis vinculis agebatur a demonio in deserta. Interrogavit autem illum Jesus, dicens: Quod tibi nomen est? At illi dixit: Legio: quia intraverant demona multi in eum. Et rogabant illum ne imperaret illis, ut in abyssum irent. Erat autem ibi grecorum mullorum paucitatem in monte: et rogabant eum, ut permitteret eis in illos ingredi. Et permisit illis. Exierunt ergo demona ab homine, et intraverunt in poros: et impetu abiit grec per preceps in stagnum, et suffocatus est. Quod ut viderunt fugerunt, et nuntiaverunt in civitatem, et in villas. Exierunt autem videre quod factum est, et venerunt ad Jesum: et invenerunt honinam sedentem, a quo demona exierant, vestitum, ac sana mente, ad pedes ejus et timerunt. Nuntiaverunt autem illis illi, et qui viderant, quonodo sanus factus esset a legione: et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gerasenorum, ut discederet ab ipsi: quia magno timore temebantur. *Lxxxiv.*, 8. Ipsa autem ascendens navim, reversus est. Et rogabat illum vir, a quo demona exierant, ut cum eo esset. Dimisit autem eum Jesus, dicens: Redi in domum tuam, et narra quanta tibi fecit Deus. Et abiit per universam civitatem, prædicans quanta illi fecit Jesus. *Lxxxv.*, 2. Factum est autem cum redisset Jesus, exceptus illum turba. Erant enim omnes expectantes eum. Et ecce venit vir, cui uomen Jairus, et ipse principes synagoge erat: et ecce dicit ad pedes Jesu, rogans cum, ut intraret in domum ejus, quia unica filia erat ei fere annorum duodecim, et hæc moriebatur. Et contigit, dum iret, a turbis comprimebatur. Et mulier quædam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim, quæ in medicos erogaverat omnem substantiam suam, nec ab illa potuit curari: accessit retro, et tenuit fimbriam vestimenti ejus, et confessim stetit fluxus sanguinis ejus. Et ait Jesus: Quis est qui me tetigit? Negantibus autem omnibus dixit Petrus, et qui cum illo erant: Praeceptor, turbæ te comprimit, et affligunt, et dicas: Quis me tetigit? Et dixit Jesus: Tetigit me aliquis: nam ego novi virtutem de me exilisse. Videlicet autem mulier, quia non latuit, tremens venit, et prodiit ante pedes ejus; et ob quam causam tetigerit eum, indicavit coram omni populo: et quemadmodum confessim sanata sit. At ipse dixit ei: Filia, fides tua salvam te fecit: vade in pace. Adhuc illo loquente, venit quidam ad principem synagoge, dicens ei: Quia mortua est filia tua, noli vexare illum. Jesus autem auditio hoc verbo, respondit patri pueræ: Noli timere, crede tantum et salva erit. Et cum venisset dominum, non permisit intrare secum quæcumque, nisi Petrum, et Iacobum, et Joannem, et patrem, et matrem pueræ. Flebant autem omnes, et plangebant illum: at ille dixit: Nolite flere, non est mortua ¹ pueræ, sed dormit. Et deridebant eum, scientes